
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

                                                                                                      

Praha 6. ledna 2023 

Čj. MO 15267/2023-8694  

Sp. zn. SpMO 64559/2022-8694 

Zveřejněno bez příloh 

 

Security Media s.r.o. 

ID DS: 9dqy9yw 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění zákona č. 61/2006 Sb. 

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 22. prosince 2022 Vaši žádost o poskytnutí informací 

o memorandu o porozumění ze dne 20. 12. 2022.  

 

K Vašim dotazům sdělujeme. 

 

1) Co je účelem podepsaného memoranda? 

Ministerstvo považuje podpis Memoranda za zásadní událost, která ukazuje, že všechny zúčastněné 

strany jsou zajedno v tom, že ministerstvo je na správné cestě k podpisu smluvního vztahu 

k pořízení pásových bojových vozidel pro potřeby AČR. 

 

2) Jde o právně závazný dokument, který předznamenává podpis kupní smlouvy? Plynou případně 

České republice z tohoto memoranda nějaké povinnosti? 

Dokument právně závazný není, nicméně platí, co bylo uvedeno výše. 

 

3) Zmiňuje memorandum závazek švédské strany zapojit do zakázky český obranný průmysl ve výši 

odpovídající alespoň 40 % hodnoty zakázky? 

Ano. 

 

4) Zmiňuje memorandum otázku životního cyklu vozidel? 

Ano. 

 

5) Zmiňuje memorandum roli a zapojení státního podniku VOP CZ? 

V Memorandu není výslovně specifikována role VOP CZ, s.p. 

 

6) Platí stále záměr koordinovat nákup CV90 se Slovenskou republikou? Pokud ano, v jakém 

ohledu se to v praxi může projevit? 

Ano. V Memorandu je výslovně napsáno, že to může představovat „velmi významný příspěvek 

k dosažení cílů stanovených v tomto Memorandu“. 

 

7) Platí stále specifikace poptávaných vozidel podle zadání původního tendru? Pokud ne, v čem se 

nová specifikace, o které se jedná, liší? 

Ano. 

 

8) Mění se oproti původnímu zadání rozsah dalších předmětů dodávky, tj. školení, množství a typ 

munice, náhradní díly, servis, apod.? 

Ne. 



 2 

 

9) Proč nebyla příprava memoranda a jeho podpis oznámeny předem? Proč nebylo memorandum 

zveřejněno? 

Ministerstvo postupovalo v této záležitosti standardním způsobem. Memorandum bylo zveřejněno 

na internetových stránkách Ministerstva obrany dne 29. 12. 2022. Připojujeme jej v příloze. 

 

 

 


